2
3

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2024

	№
	612-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к государственной программе Кировской области «Содействие развитию гражданского общества и реализация государственной национальной политики», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 29.12.2023 № 777-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Содействие развитию гражданского общества и реализация государственной национальной политики», следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 3–1 следующего содержания:
«3–1. В случае высвобождения средств субсидии, распределенной по состоянию на 1 декабря текущего финансового года, в связи с отказом муниципальных образований Кировской области от реализации инициативных проектов и (или) возникновением экономии средств субсидии в результате проведения конкурсных процедур средства субсидии распределяются министерством по каждому направлению конкурсного отбора, указанному в пункте 1.3 Порядка проведения конкурсного отбора, между бюджетами муниципальных образований Кировской области, которым в предыдущие годы предоставлялась субсидия и которые
не обеспечили завершение реализации инициативных проектов в году предоставления субсидии, с целью завершения реализации указанных инициативных проектов.

Распределение министерством средств субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 3–1 настоящего Порядка осуществляется между муниципальными образованиями Кировской области, указанными в абзаце первом пункта 3–1 настоящего Порядка, представившими в министерство не позднее 1 декабря текущего финансового года заявки о предоставлении субсидии (увеличении размера предоставленной в текущем финансовом году субсидии) с целью завершения реализации инвестиционных проектов (далее – заявка на дофинансирование), в соответствии с очередностью представления в министерство указанных заявок.
Размер субсидии, предоставляемой с целью завершения реализации инвестиционного проекта, определяется по формуле, указанной в пункте 4 настоящего Порядка, и не может превышать размер неиспользованного остатка субсидии, предоставленной в предыдущие годы бюджету муниципального образования Кировской области на реализацию указанного инвестиционного проекта.
Соглашение о предоставлении субсидии (дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении субсидии) по результатам распределения министерством средств субсидии в соответствии
с абзацем первым пункта 3–1 настоящего Порядка осуществляется между муниципальными образованиями Кировской области в порядке, предусмотренном настоящим Порядком».
1.2. D пункте 4 абзац «Ci – стоимость i-го инициативного проекта, прошедшего конкурсный отбор текущего года, а также прошедшего конкурсный отбор и не реализованного в предыдущие периоды;» изложить в следующей редакции:

«Ci – стоимость i-го инициативного проекта, либо прошедшего конкурсный отбор текущего года, либо не завершенного в году предоставления субсидии, либо не прошедшего конкурсный отбор,
но включенного в ранжированные списки в соответствии с пунктами 5.8, 6.2 Порядка проведения конкурсного отбора. При этом под стоимостью инвестиционного проекта, не завершенного в году предоставления субсидии, понимается указанная в заявке на дофинансирование потребность
в финансовых ресурсах на завершение реализации указанного инвестиционного проекта;».
2. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 20.12.2023 № 715-П «О распределении субсидии местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инициативных проектов по развитию общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области в 2024 году», утвердив распределение субсидии местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инициативных проектов по развитию общественной инфраструктуры

муниципальных образований Кировской области в 2024 году в новой редакции согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов